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NA ROK 1914

JSOU JIŽ ZDE!

Předplaťte sí co nejdříve

jest po nich velká poptávka

Jako prumil ku kterémukoliv

naivinu ůunoplim ta doplaluk 30o

jlnuk mu prodávají po 50c

Dopity jifmlpluliiým uiIi vmiiJIu:

Pokrok Publinhing Co
1417-Nl'- J So 1 tíh St

OMA IIA NE li

lak přimáčknut že nemůže ani

potom pořádně kýchnout tak ja-

ko lomu bylo po zápasu Oolch—

Smejkal vo kterém náš nepřemo-

žitelný Josef" tak lehouncí! v

minutách byl přemožen

zápasníkem 1'Yišlejii-nkéh- o

předchází pověst velice do-

brá to ať nlále mají na zřeteli po-

řadatele jeho zápasů n prolo ať

tmelili nerozvážně vehnali našeho

českého junáka v jatky která no

zde celé řadě evropských zápasní-kl- í

nlaly oniidiiýmí

u--—

Výlnielieni který olřAnl oi oluími horami a vyhodil ohrovnkč balvany do zAvralné výhe od

ntranéini byla ponb-dn- í hradba d líeí od Hedě dva v průplavu 1'anauinkčm Sen nčkolika nto--

tí Htal n- - líni nkulečnontí

káme — Dramatický odbor So-

kolu dhiciitfo muže ní ratubpvali

že za ředil clo podařilo no mu zi-

nkali tak OHvédčeiiou nllu Jin-dříc-

Wcidncr nám jent borcem—

iiměleem prvního řádu výborným
režínercin a nchopným řídilolcm

V rozmluví n nAmi ndčlíl nám jmu
Wcidncr žc pro česká obeecimtvo

chynlA celou řadu překvapení v

letoMiií nezoiifi a my plně znajíce

umělecký vkun i obchodní tuleni

tohoto říditcle jsme jislí Žc kaž-

dé přední a veiií v Sokole Chieaiío
í IctoN provázeli bude zdar Jak

morální Ink rinauční

SlavnoBtní večer fVnko-Auicri-ck-
é

Nároilní Kady na klerém do-

šlo k ol'1'ieíelnluiu rozloučení n i

Karlem 1 Vopičkou vynlaiiecm

Spoj Slálli na Unikán vydařil ne

úplné dle přání pořadatelů Po

bohaté hoslině následovala uměl

ceká akademie na kleré bralo

rovněž podíl známé Kulanovo

kvarteto česko americký hoiinlo-v-

vírluoH líří llrusa mladičká

pílillíslka česká nl liealríee Hel

leiibraudlová nbormínlr Cenko-Dělnickéh-

Pěveckého sboru pan

Jonef Malý

Slaviioslním řečníkem večera

byl předseda ČANK n proslulý

eeslovatel pan K St Vráz Kec

svojí ironenl ne zápalem jemu
vlastním Oslovil pana Vopiéku a

pravil žc jeho vyznamenání jen!

zároveií vyzuameiiAulm našeho

národa Isme hrdí na to že jent

to člověk naší krvi' klerý nejvčl-í- í

republikou nvčla byl povolán
do tak dfiležilého úřadu Vybízel

oslavence aby i u dvoru balkán-nkýc- h

králů byl vždy hrdým Ce-

chem a pracoval pro nlávu českého

jména Pan Vopičkti pohnul dě-

koval a těšila jej pozornost ame-

rických Cechu a pravili "Odjíž-
dím v dálku v kraje kde zuří

právě cholera a válečné nebezpečí

jent opět on obzoru ale doufám

že i tam poměry ne uklidní a já pl-

ně budu moci pracovali na poli

vzdělanosti a humanity Slibuji
že na Icnto večer nikdy nezapo-

menu ani na české Chicago a svo-

je krajany"
daronlav Konař ziiAmý nokolský

pracovník vyzýval přítomné ku

společně prácí v Národní Kadě

bez ohledu nu příslušnost politi-

ckou neb jinou Pakliže v otáz-

kách týkajících se min všech po-

stupovali budeme V jedné řadě

pak práce naše přinese ovoce a

celé ěenké Americe

Gustav Friětejnský známý če-

ský zápasník přijede počátkem

listopadu do Ameriky — pravil
nám jeden známý český sportovec
Přáli bychom Frišlejnskémti úpl-

ný zdar - vítězství i peníze —

ale nebesský otče rač oá chrá-

nit a nedej dopustit i aby ne opět

odbývala podobná komedie jako

s "Velkým Pepíkem" Jsme přu

teli zdravého sportu ale nechť

m ni česká veřejnost ase voděna

a nos a naposled ji tento ueld
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Koncert Jana Kubolíka v Or- -

ehcnlra llallu netkal ne n ohrom-

ným únpčehi-- í přen lo že 1'Vlix

lítrownkí "kritik" jednoho
denníku do niiScIio hon-NlÍHl-

tak jako vždy — "nlalečiii"'

mlAtil " Sta lidí iiiiihcIo ne vrAli-- í

neboť ničí byla již v poledne vy-

prodána a vňiehni krilíkovč mimo

výňe jmeiiovančho polnkčho

pnuli o Kubelíkovi jako
o nejvčlhíiii žijícím IioiimIíhIoví V

rozmluvě n repurlerem "Chicago
American" Knbelík klerý prý
jent jeiliným uničleeni jenž nerinl

mluví o Hobé ženách a peněíi--

vynlovíl w lián vírliton že v

zauiýnlí hráti pouze ve

pronpčeh ehinlých

Jiřina Rudli Jičínská která nvé

doby nludovala hudbu zde v ('bi-

cím dokončila ntudie v dechách
Jiřími jent nadanou hoiiMlintkou a

ponlední dobou věnovala ne úlnč
mIihIíii houslové hry v Pra ze v Ce-

chách lak h námi bylo mlěleno

připravuj"' ni vybraný probraní
koncertní pod dozorem profcpoua

Srcivry Mistr Otakar Ševčík byl

úplné spokojen kouňkoii kterou

tuihe jiřed ním

nkládala Slečna j'nt rozená v

Ceibir lfaidH a jp-n- t ileerou Dra
J Ifudi5 'liéíunkélio

Chicagský kongTesník A J Sa-bat-
h

podal tlocM jak Nth-bij- í tele-jrafiek- é

právy z Vashi'iiftmiu
D C V koiiKrenti rcnoliici ve pro-npěc- h

židu v líuku jnoMiovitě v

zájmu Meiidel lleilite který jak
mimo jest v Kjeě v Ifusku

TÝDEN V

'7

i:„

I
r

Z

před Houdem pro lak zvanou V'-liial-

vraždu" které prý ne ij

na křcnťaunkém hochu

V nedělí budí' v "Co-he-

Opera Houhc" velkA prolcslní
nehfize na které řečnili budou

mnoha církví proli pronA-nleilovAn- í

židft v Kuňku Pro nvo

bodomynlného člověka rituální

vražda neplatí ~ Víme velice do-

bře jak pověra lato vzala původ
a přílomný noml v Kyjevě dosvěd-

čuje že runká vláda používá lako-

vé taktiky jako rakounkA která
rovněž v připadá IlilnnerovČ luk

ticnbiviiě ne proHbivibi linlým jest
Že židé V Klínku včlšbil dílem po-

dílejí ne mi pokrokovém hnulí
které jent nmké vládě trnem v u

Kuňká vláda proto chápe ne

každého prostředku aby proti

vyvolala předmidek v uiynli

pravoHlavného lidu — a k tomu
má nloužiti nynější souilid případ
v Kyjevě Nutno ale také při té

to příležitosti poukázali na židov-skip- u

nvornont na vlastnost kď-roi- i

dlužno u židíi obdivovali V

případě tomto dovedli židé vyvo-

lali tak mohutnou akci že světo

vá žurnalistika a pokrokový lid

celého nvěta ba i lid církevně od-

chovaný prolení lije proli odsolize

n! Iteiline a tím také proti tyra-

nii Hlské ilehpotické vládV kterou

provádí nejen na ži

derli ale na celém Kuňku

Jindřich Wcidncr ředitel stálé

ho českého divadla V Sokole ( hi

eilk'o jent potěšen že přízeň obe

eeiinlva plo tento podnik týden k

týdnu roste My k umu podotý

OBRÁZCÍCH
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řtíj'i 17„ iojí
Hlaatl objevil krajana Ncmy-nl- í

étenAři žc mimi krajanu i)n

kterého bychom mohli býtí hrdi —
l vrahu který nAm vfij původ

zapíral a nám dožnul že činem

klerý npáehal ke clí českého jinč-

ím nepřidal JcdnA ho v tomto

případé o vra hit tanečnice a uči-

telky pověstného "liitijío" Mil

dred Allínon Nex routo vé kterou

Henry Hpcnccr dne 2b' září t r
hlíze mésiečka Wnyne III (u

kladní zavraždil Když koneččne

hyl eliyeen tu w ukázalo 'fa Kjx-it-ee-
r

vyntupoval pod cou řadou

různých jmen
Védél ž zaslouženému trestu

neunikne u proto policií kler4

chtěla z něho vyiinlítí přiznání Že

jet zodpovědným zu jiné zločiny

počal nám nebe IK-it-i jako krve

žínívou bestií kteri inA zálusk

jia lidskou krev kuŽdé hodiny

Speneer bál Ke výnlcehu který jest
čtenářům znám jako "třeli nlu-eó- "

a prolo výpravčí elilčje mí

ti pokoj
Přiznal ne žc pří iiejmenwím ú

kladné zavraždil asi dvacet osob

mezí těmito jednoho černoeha

Naše policie Ne radovala že zu-

no jednou zmocnila ne ptáka je-

hož chycení přínAší zároveň také

kiiN nlAvy našemu policejnímu
de-pa- ri

mentu Aiitflíekč a jínojazyč-li- é

časopisy široce líčily vraždy

klére Hpeneer HpAehul čtenáři bylí

jÍNlí že zítřek přinese ještě větší

odhalení vrah tanečnice hyl líčen

jako arci vrah našeho nlolell A

tu ve t ředil dne J' ííjna "Den-n- í

lllaHatel" mi přední ntruiiž pří-uc- nl

čtyř nloupcovou zprAvu —

"Henry Hpeicer — Cechem" Ne-cht- ěli

jnme jako nla krajanu včří-t- i

ale po přečtení zprAvy tak č

bylí jsme nuceni počítali
Hi nmuluou nkiitcčnontí Tato zprA-v- a

pfinobila jako ledovA nprcha

nu řexkoij veřejnoHt it to tím více

poněvadž před krAlkým časem ve

článku amerického žurnalisty

Hydc-- u v Tribuně byla "lať ve

které pnAno hylo jak chicagští

(oni jsou hrdí že dnnud žádný

clen jejieh kolonie nebyl občŠcn

pro vraždu
Vrah Speneer plní včdom ní

své zpravodaje dle Hclisnční iu'b

národnost a tu přijde svědomitý

zpravodaj Hlasatele h tak staro-

stlivé ho o to přičiní aby veřejuoMt

zvěděla Že jent - ('Veliem

lro zajímavimt přinášíme nčko-lí- k

výňatku i llliihatele: "Kapi-tA- u

Ilalpin xiaíiiil ne ž je příto-me- n

i řpruvodiij českého IíhIii

Speneer t oliot ) otAal ne ihned a

jak ie tdálo ie tájmem

puje li Denní lllaHatel" — a zprA-Vr- t

pokračuje dále: "Zpravodaj
tázul ne ho puk proč nepoví prav-

du a á neprohlédl Jii dříve ie

je po rodiéích českého původu že

ly ho in ti mohlo třeba dimtali od

éinkč yi řejnoxti ponioei v práv-ni-

moynlu"
S ?iei r prý mu un to odpoví

ž "načcHkon vi řejiomt obra-

ci ti de iifcli-- poiiévnU fa to

io lublal j" pr 1 i malou ctí"
Spi ne r jmenuje e pravým

jiiičiieiu lindřieh Skalupa a bl
!! pfil Wieeti pčti btV V

rlt MfcJU V okolí Munkrr uliee nej-lii- l

o itVó imady rltOiiifiké

"Sor t" i'tnlrt fa Skalu

Siu iM í r jl p 1'oUki--

hi iimtee t vi lo--

Vir bjl 'liďM lii Vlo4t

mi lit V kltil D I kde

ut uir t ui b línřt
ove Tmu ř kl fa i )

tA-- ř

rliiedifiU dl(l Hild prav

d o n lř '! 1 fa" '' J' i

íiílnoiU 4
- 1 fi

ln t i i poiu' m jlou Sjt nrr

frji i d' tl II li V

jkrl'll nittt )b
vit fa trti i4 ri l i til

)„ ftlw řk4lí l't í hMMI
0 ill
Kdl bi l4o přoí tbk U

yé IV 4íl t pl fa j

Iíh í"o hy %tud ublU

1511! )blAtu rltif

nké polieíe neboť lato když pří-zna- l

ne k jedné vraždé vyhledá-
vala víeidmy niožnč kríminAlní

kde nebyl paelinlel vypá-

trán a ehlčbt včdčtí nebyl li to

on eo je npA' hal Neelial prolo
fautanii praeovalí plnou parou a

"aby ndčlil radon) policejním dli

Ntojníkum" kaŽrlodennč vyprávěl
o jiné vraždí kterou MpAchnl

"lllaHatel hi libuje a pínej
"Doufáno' že ne iiAui v riejbližňí
dobé podaří ve Speneerovň přípa-d- č

zjÍHtílí podrobnonti daleko

ii určitčjAÍ" Slíbil je Den-

nímu Hlanateli on nám

ftkoda že {lidnatěl nehoiioriijc
nvč pzravodaje dle nennační neb

pikantní ceny zpráv tak jako to

činí nčkteré aiiKlieké éanopiny —

íkoda neboť by potom čcNkA

iiemébi o nennaei nikdy
nouze

1'onb'duí zprávy dokonce praví
že ve vezení nvém ve Wbeatou
III Speneer prolilAnil Že vňbee

nemá ani vraždu kcxroatové na

nvčdomí a přiznání že policie na

něm vymohla tak zvaným "pol-

ním výnleebem"

Speneer jent také výborným ob-

chodníkem m boť k jedním zpra-

vodajem který k iičmu přijel až

z New Yorku nechtěl ani mluvil

když ne novinář nemel k zaplaee
ní za výpovědi pro IíhI který

Dobře nechal ni zapla-

tit od npolcčnoNti na výrobu po-

hyblivých filmu pro klenut pomp

val na pažitu za okrcnníiu věi1-ní-

r? i- -
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UPOZORRNÉNÍ

Dovolujeme ni upozornili kra-jun- y

že v Haltímore jo (!cnký
Dňni jehož účeleni

je bezplatně) pomáhali našemu li-

du V přístavu přintčdiovalcum
dčlA tlumočníku a vyjednává
jménem jich n úřady Každý kdo

nlnne v té pestré tlačenici kterA

vyjde z lodí ne přenvčdČÍ jakou
dobrou hIužImi Dum koná a jak
každý krajan je rád nolkA-l- i no tt

člověkem jeriž mu vše v fenkém

jazyku vysvětlí a ochot nfi ve

všem vypouifižc Na našich rodá-

cích jo jen o pomoc žádat i Má-

li některý váš přítel přijeti zo ntn-r- é

vlasti oznamte nám jeho jmé-

no čnn kdy jej očekAvAtc a my ho

budeme očekávali na pieru a

mu vším možným způso-
bem ať už jede na západ utiebo

zňstane v Pallimorc Při této pří-ležilo-

upozorňujeme rodáky že

není zapotřebí hrbili ne před ame-

rickými úředníky aniž ntydfti ne

za češtinu Se svou řečí dostanete

ne lak dobře do Ameriky jako n

němčinou Kdyby nějaký krajan
měl v úmyslu zůstali v Haltimorc

pomůžeme mu najiti práci Za

svou pomoc v žádném případě ne-

dáme si platili Pište na nového

řiditele a pro hiidouenoKt uchovej-

te si jeho adresu kteráž jest: V

Minibertfer HUO X ltroadway
Maltimore Md

PAKLI MÍVÁTE BOLENÍ HLA-V-

ZAVRAŤ ZLUCNATOST

"CASCARETS"

Vaše játra Jbou plna iluče itreva

ucpána taludek kyselý ja
zyk potažen dech

špatný

Opati te si 1(1 rt nto 011 k rolu
ť ku ti tti f

Vy ti pilc iho iuitťsli ! Vy máti

liučivé pocity V hlavě špatnou
chtlť V Ustřelí šo m i pAU pleť
MtM je (ílutii k tciiťiými kruhy

pn iHiom vaše rty jsou vynš
uv?-dii- div fa pociťuji le imLIi

tnut ibdm tt liuiit!ot Viiie Ů

stroji líb-kii- r

je plnu i 1 řduř
i '!riiii'iii ii r-- t p'ilť toljctr
kt VIHtíld ttřilěui NrjhKn

řuJU t kVViU ží Ui'l v v t dtíiirh
kiin k ! k tčtu kdl ti tik t

illjí Irli4ttíjt trky j Í ilrii tl

4 plidji IHMtujIe kt i lirjví
a- - iirHriidkťi itblku jrlfrv tlH i tíiti jiuhViitl
!ktil v ni Ciivt mu v pra
iiíji lalii1 ťu y mpít" Wli

! 4 krW t lti U

Uridk ttdril U j4tr ktr

'iU llud k KUttt i
n ! - lHk v t4 Iv t ri

Cwtvlk pnUij ř tkutn}
4 luk U heil{ Hrla Urhni
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